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ANHANG |

Laufende
Nr.

KN-Code

TARIC

Warenbezeichnung

Kontingentszeitraum

Kontingentsmenge

Kontingentszollsatz

(%)

09.2691

09.2692

09.2693

09.2696

09.2697

09.2698

09.2699

09.2694

09.2695

ex 2914 70 00

ex 2914 70 00

ex 2930 90 99

ex 2932 20 90

ex 2932 20 90

ex 3204 17 00

ex 8526 91 20
ex 8527 29 00

ex 8714 10 90

ex 8714 10 90

45

55

28

25

30

30

80
10

30

40

1-(1-Chlorcyclopropyl)ethanon
(CAS RN 63141-09-3)

2-Chlor-1-(1-
chlorcyclopropyl)ethanon
(CAS RN 120983-72-4)

Flubendiamid (1S0)
(CAS RN 272451-65-7)

Decan-5-olid (CAS RN 705-86-2)
Dodecan-5-olid (CAS RN 713-95-1)

Farbmittel C.l.  Pigment Red4
(CAS RN 2814-77-9) und
Zubereitungen auf dessen Grundlage,
mit einem Anteil des Farbmittels C.I.
Pigment Red4 von 60 GHT oder
mehr

Integriertes Audiomodul (IAM) mit
einem digitalen Videoausgang zum
Anschluss an einen LCD-
Touchscreen-Monitor, mit
Schnittstelle zum MOST-Netzwerk
(Media Oriented Systems Transport)
und Ubertragung iber das MOST-
Hochprotokoll, mit oder ohne

— einer gedruckten Schaltung mit
einem GPS-Empfanger (Global
Positioning ~ System),  einem
Gyroskop und einem TMC-Tuner
(Traffic Message Channel),

— einem mehrere Karten
unterstiitzendem
Festplattenlaufwerk,

— einem HD-Radio,

— einem Stimmerkennungssystem,

— einem CD- und DVD-Laufwerk,

sowie mit

— Bluetooth-, MP3- und USB-
Eingangskonnektivitat,

— einer Betriebsspannung von 10V
oder mehr, jedoch nicht mehr als
16V

zur Verwendung bei der Herstellung

\flc;n Fahrzeugen des Kapitels87

Aus Aluminiumlegierung hergestellte
Gabelfauste, Gehduse, Gabelbriicken
und Klemmstiicke, der fur Motorréder
verwendeten Art

Kolben fiir Lenkungsdampfer, aus
Sinterstahl  1SO P2054, der fir
Motorrader verwendeten Art

01.07-31.12

01.07-31.12

01.07-31.12

01.07-31.12

01.07-31.12

01.07-31.12

01.07-31.12.2016

01.07-31.12

01.07-31.12

400 Tonnen

1200 Tonnen

100 Tonnen

2430 kg
2080 kg

75 Tonnen

500 000 Stiick

500 000 Stiick

1000 000 Stiick

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%
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ANHANG I

Laufende
Nr.

KN-Code

TARIC

Warenbezeichnung

Kontingentszeitraum

Kontingentsmenge

Kontingentszollsatz
(%)

09.2637

09.2703

09.2683

09.2659

ex 0710 40 00
ex 2005 80 00

ex 2825 30 00

ex 2914 19 90

ex 3802 90 00

20

10

50

19

Zuckermaiskolben (Zea Mays
Saccharata), auch in  Sticke
geschnitten, mit einem Durchmesser
von 10 mm oder mehr, jedoch nicht
mehr als 20 mm, zur Verwendung bei
der Herstellung von Erzeugnissen der
Lebensmittelindustrie, ~ die  einer
anderen Behandlung als einfaches
Abpacken unterworfen werden sollen
(1)(2)(3)

Vanadiumoxide und  -hydroxide,
ausschlieBlich zum Herstellen von
Legierungen

(

Calciumacetylacetonat (CAS RN
19372-44-2) zur  Herstellung  von
Stabilisator-Systemen in
Tablettenform

(9

Mit Soda fluxcalcinierte Kieselgur

01.01-31.12

01.01-31.12

01.01-31.12

01.01-31.12

550 Tonnen

20 000 Tonnen

150 Tonnen

35 000 Tonnen

0%

0%

0%

0%

@ Die Aussetzung der Zélle unterliegt der zollamtlichen Uberwachung der besonderen Verwendung gemaR des Artikels 254 der
Verordnung (EU) Nr. 952/2013 des Européischen Parlaments und des Rates (ABI. L 269 vom 10.10.2013, S. 1).

@ Die Zollsétze werden jedoch nicht ausgesetzt, wenn die Behandlung vom Einzelhandel oder von Restaurationsbetrieben vorgenommen
wird.

@ Nur der Wertzoll wird ausgesetzt. Der spezifische Zollsatz ist weiterhin anwendbar.

3

www.parlament.gv.at

DE


https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=105482&code1=VER&code2=&gruppen=Link:952/2013;Nr:952;Year:2013&comp=
https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXV&ityp=EU&inr=105482&code1=ABL&code2=&gruppen=Code:L;Nr:269;Day:10;Month:10;Year:2013;Page:1&comp=



