



Brüssel, den 27. Mai 2016  
(OR. en)

9551/16  
ADD 1

---

**Interinstitutionelles Dossier:**  
**2016/0153 (NLE)**

---

**UD 111**

## **VORSCHLAG**

---

Absender: Herr Jordi AYET PUIGARNAU, Direktor, im Auftrag des Generalsekretärs der Europäischen Kommission

Eingangsdatum: 26. Mai 2016

Empfänger: Herr Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, Generalsekretär des Rates der Europäischen Union

---

Nr. Komm.dok.: COM(2016) 299 final, Annexes 1-2

---

Betr.: ANHÄNGE des Vorschlags für eine VERORDNUNG DES RATES zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 1388/2013 zur Eröffnung und Verwaltung autonomer Zollkontingente der Union für bestimmte landwirtschaftliche Erzeugnisse und gewerbliche Waren

---

Die Delegationen erhalten in der Anlage das Dokument COM(2016) 299 final, Annexes 1-2.

---

Anl.: COM(2016) 299 final, Annexes 1-2



EUROPÄISCHE  
KOMMISSION

Brüssel, den 26.5.2016  
COM(2016) 299 final

ANNEXES 1 to 2

## **ANHÄNGE**

**des**

**Vorschlags für eine VERORDNUNG DES RATES**

**zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 1388/2013 zur Eröffnung und Verwaltung  
autonomer Zollkontingente der Union für bestimmte landwirtschaftliche Erzeugnisse  
und gewerbliche Waren**

**DE**

**DE**

## ANHANG I

Laufende Nr.	KN-Code	TARIC	Warenbezeichnung	Kontingentszeitraum	Kontingentsmenge	Kontingentszollsatz (%)
09.2691	ex 2914 70 00	45	1-(1-Chlorcyclopropyl)ethanon (CAS RN 63141-09-3)	01.07-31.12	400 Tonnen	0 %
09.2692	ex 2914 70 00	55	2-Chlor-1-(1-chlorcyclopropyl)ethanon (CAS RN 120983-72-4)	01.07-31.12	1 200 Tonnen	0 %
09.2693	ex 2930 90 99	28	Flubendiamid (ISO) (CAS RN 272451-65-7)	01.07-31.12	100 Tonnen	0 %
09.2696	ex 2932 20 90	25	Decan-5-olid (CAS RN 705-86-2)	01.07-31.12	2 430 kg	0 %
09.2697	ex 2932 20 90	30	Dodecan-5-olid (CAS RN 713-95-1)	01.07-31.12	2 080 kg	0 %
09.2698	ex 3204 17 00	30	Farbmittel C.I. Pigment Red 4 (CAS RN 2814-77-9) und Zubereitungen auf dessen Grundlage, mit einem Anteil des Farbmittels C.I. Pigment Red 4 von 60 GHT oder mehr	01.07-31.12	75 Tonnen	0 %
09.2699	ex 8526 91 20 ex 8527 29 00	80 10	Integriertes Audiomodul (IAM) mit einem digitalen Videoausgang zum Anschluss an einen LCD-Touchscreen-Monitor, mit Schnittstelle zum MOST-Netzwerk (Media Oriented Systems Transport) und Übertragung über das MOST-Hochprotokoll, mit oder ohne — einer gedruckten Schaltung mit einem GPS-Empfänger (Global Positioning System), einem Gyroskop und einem TMC-Tuner (Traffic Message Channel), — einem mehrere Karten unterstützendem Festplattenlaufwerk, — einem HD-Radio, — einem Stimmerkennungssystem, — einem CD- und DVD-Laufwerk, sowie mit — Bluetooth-, MP3- und USB-Eingangskonnektivität, — einer Betriebsspannung von 10V oder mehr, jedoch nicht mehr als 16V zur Verwendung bei der Herstellung von Fahrzeugen des Kapitels 87 <sup>(1)</sup>	01.07-31.12.2016	500 000 Stück	0 %
09.2694	ex 8714 10 90	30	Aus Aluminiumlegierung hergestellte Gabelfäuste, Gehäuse, Gabelbrücken und Klemmstücke, der für Motorräder verwendeten Art	01.07-31.12	500 000 Stück	0 %
09.2695	ex 8714 10 90	40	Kolben für Lenkungsdämpfer, aus Sinterstahl ISO P2054, der für Motorräder verwendeten Art	01.07-31.12	1 000 000 Stück	0 %

## ANHANG II

Laufende Nr.	KN-Code	TARIC	Warenbezeichnung	Kontingentszeitraum	Kontingentsmenge	Kontingentszollsatz (%)
09.2637	ex 0710 40 00 ex 2005 80 00	20 30	Zuckermaiskolben (Zea Mays Saccharata), auch in Stücke geschnitten, mit einem Durchmesser von 10 mm oder mehr, jedoch nicht mehr als 20 mm, zur Verwendung bei der Herstellung von Erzeugnissen der Lebensmittelindustrie, die einer anderen Behandlung als einfaches Abpacken unterworfen werden sollen <sup>(1)(2)(3)</sup>	01.01-31.12	550 Tonnen	0 %
09.2703	ex 2825 30 00	10	Vanadiumoxide und -hydroxide, ausschließlich zum Herstellen von Legierungen <sup>(1)</sup>	01.01-31.12	20 000 Tonnen	0 %
09.2683	ex 2914 19 90	50	Calciumacetylacetonat (CAS RN 19372-44-2) zur Herstellung von Stabilisator-Systemen in Tablettenform <sup>(1)</sup>	01.01-31.12	150 Tonnen	0 %
09.2659	ex 3802 90 00	19	Mit Soda fluxcalcinierte Kieselgur	01.01-31.12	35 000 Tonnen	0 %

- 
- <sup>(1)</sup> Die Aussetzung der Zölle unterliegt der zollamtlichen Überwachung der besonderen Verwendung gemäß des Artikels 254 der Verordnung (EU) Nr. 952/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates (ABl. L 269 vom 10.10.2013, S. 1).
- <sup>(2)</sup> Die Zollsätze werden jedoch nicht ausgesetzt, wenn die Behandlung vom Einzelhandel oder von Restaurationsbetrieben vorgenommen wird.
- <sup>(3)</sup> Nur der Wertzoll wird ausgesetzt. Der spezifische Zollsatz ist weiterhin anwendbar.
-